2022年 5月 11日

各 位

上場会社名 SIホールディングス株式会社

(コード番号 7070 : 東証グロース)

本店所在地  東京都中央区八重洲二丁目７番 16号

                       代 表 者 代表取締役社長    山 根 洋 一

                       問 合 せ 先 総 務 部 長   市 田 義 幸

                       電 話 番 号 (03)6910－3870

                            (URL  https://www.si-hd.co.jp/)

業績予想に関するお知らせ

 2022年 2月 14日に公表した「2022年 3月期第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、未定

としておりました 2022年 3月期（2021年 4月 1日〜2022年 3月 31日）の業績予想につきまして下記のと

おりお知らせいたします。

１. 2022年 3月期通期 連結業績予想値

（2021年 4月１日〜2022年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 期 実 績

（2021年３月期）(Ａ)

百万円

9,153

百万円

658

百万円

720

百万円

447

円 銭

40.83

今回発表予想（Ｂ） 9,608 429 400 246 22.52

増減額（Ｂ－Ａ） 455 △229 △320 △201

増 減 率 （ ％ ） 4.9 △34.8 △44.4 △44.9

２. 業績予想の理由

  2022年 3月期業績予想につきましては、見込数値が出ましたのでお知らせいたします。

当連結会計年度のケアセンター事業は度重なる新型コロナウイルス感染症のクラスター発生により、多

数のセンターで営業の一部休止やデイサービスのご利用者の利用控えが発生しました。こうしたなか、感

染症対策や営業活動に注力しご利用者数やご利用回数は前年度対比微増となりましたが、人件費を中心に

経費の調整が十分できなかった結果、前年度対比増収減益となる見込みであります。

  また、フードサービス事業を含むその他事業においても、新型コロナウイルスに関わる影響により営業

活動が十分できなかったことや新事業への先行投資などによる費用が増えた結果、全体として前年度対比

増収減益となる見込みであります。

  なお、当連結会計年度より収益認識に関する会計基準を適用しており、約束した財又はサービスの支配

が顧客に移転した時点で、当該財又はサービスと交換に受け取る金額で収益認識することといたしました。

収益認識の会計基準等の適用については、収益認識会計基準第 84 項但し書きに定める経過的な取り扱い

に従っており、当連結会計期間の期首より前に新たな会計方針を遡及適用した場合の累積的影響額を、第

１四半期連結会計期間の期首の利益剰余金に加減し、当期期首残高から新たな会計方針を適用しておりま

す。この結果連結財務諸表に与える影響は軽微であります。

 （注） 上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以上

https://www.si-hd.co.jp/